МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298243, Республика Крым, район Ленинский, село Челядиново, улицаШкольная,дом 7,

телефон +7(36557) 6-42-26, e-mail: lenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.    с.Челядиново                                                               № 7

О проведении родительского контроля

 и мониторинга за организацией

 горячего питания обучающихся

МБОУ "Челядиновская ООШ"

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 -ФЗ « О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37

Федерального закона от 29.12 2012 № 273- ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», в

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых

продуктов», методическими рекомендациями «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» (МР 2.4.0180-20), утвержденными

Главным государственным врачом Российской Федерации Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,  в целях решения вопросов

качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания в

общеобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Борейко Ш.Р.:

1.1. В срок до 16.01.2023 года организовать и провести родительский контроль за организацией

горячего питания обучающихся  в МБОУ "Челядиновская ООШ".

1.2. Результаты анкетирования, а также результаты родительского контроля по организации

горячего питания опубликовать на официальном сайте школы в срок до 20.01.2023 года.

2.Обсудить итоги проведенной анкетирования и результатов родительского контроля за

организацией горячего питания детей на  родительских собраниях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      С.Г. Шупульник

mailto:lenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru